הממשלה לא התערבה, בתקציב הציוני לא היו עתודות לעת משבר, לעיריית תל-אביב ולהסתדרות לא היו מקורות כספיים למטרה זו.¹³⁸ למודי נסיון ממשבר העלייה הרביעית ביקשו מנהיגי הפועלים ליטול יוזמה להקלת המצוקה. במועצת ההסתדרות הל"ג, שהתקיימה בפברואר 1936, סיפר ברל כצנלסון: "במשבר תרפ"ו-ז (1926–1927) ביקשנו להפעיל את הישוב למפעל ישובי כללי. ביקשנו לעורר את מצפונן של השכבות האמידות והמבוססות בישוב. אותה שעה ויתרנו על מפעל הצלה 'מעמדי', במסגרת כלל הפועלים המאורגן, והצענו לוועד הלאומי שיצא אל הישוב, ויקים מוסד כללי בידי [ההדגשה במקור] הישוב וברשותו..."